

Urodziny żaglowca

Niemal 400 osób wzięło udział w imprezie z okazji 20. urodzin żaglowca „Fryderyk Chopin”. Zabawa w warszawskiej tawernie „Korsarz” trwała do późnej nocy.

Aby wziąć udział w imprezie, należało się zarejestrować na stronie internetowej „Chopina” lub na Facebooku. Zaproszono też gości specjalnych, w tym Zygmunta Chorenia, konstruktora jednostki, oraz załogę, która przed dwudziestu laty żeglowała w pierwszych rejsach.

Spotkanie prowadził Tomasz „Emeryt” Lenard. Goście tawerny wysłuchali dwóch koncertów szantowych – wystąpiły zespoły Biały Patyk oraz Stara Kuźnia. Część załogi „Fryderyka Chopina” wykonała szantę „Na boi w Falmouth”, która upamiętnia losy statku po wypadku na Atlantyku.

Organizatorzy urodzinowej fety zorganizowali konkursy wiedzy o żaglowcu oraz fotograficzny, w którym prezentowano zdjęcia związane z „Chopinem” (zwycięzcy w nagrodę popłyną w rejs). Konkurowano też w śpiewaniu szant. A za najlepszy ko-

stium pirata można było otrzymać pamiątkowy kubek.

Atmosferę podgrzał występ akrobatyczny oraz pokaz tańca z ogniami. Była to niespodzianka przygotowana na urodziny żaglowca przez grupę, która miała okazję pływać na pokładzie „Chopina”. O północy na salę wjechał wielki tort symbolizujący trzy oceany. Na górze tortu zacumowała cukrowa replika „Fryderyka Chopina”. Po słodkiej uczcie goście wrócili na parkiet i tańczyli aż do końca imprezy.

„Fryderyk Chopin” to stalowy bryg (jeden z największych na świecie) zbudowany przez gdańską stocznnię Dora. Ma 55,5 m długości, 8,5 m szerokości, a jego maszty niosą żagle o powierzchni 1200 m kw. Na każdym z masztów jest sześć rei. Pod żaglami „Chopin” osiąga prędkość do 16 węzłów. Na pokładzie mogą żeglować 53 osoby, z czego 8 osób to stała załoga.

Pierwszy raz na morze żaglowiec wypłynął w 1992 roku i wziął udział w atlantyckich regatach Columbus, zajmując w nich trzecie miejsce. Zimą 2000 roku opłynął Amerykę Południową, sprawdzając się w ekstremalnych warunkach. W 2010 roku stracił maszty w trakcie rejsu przez Atlantyk. W 2011 roku „Chopina” kupiła firma 3Oceans. Nowy armator wyremontował jacht. Obecnie odbywają się na nim rejsy w ramach „Niebieskiej szkoły”, rejsy indywidualne, a także wyjazdy komercyjne organizowane na zamówienie.

Pod koniec października „Chopin” zmierzał kursem południowym ku Zatoce Biskajskiej. Zimą żaglowiec spędzi na Karaibach. Dokładny plan rejsów na najbliższe miesiące znajdziecie na stronie www.fryderykchopin.pl.

Kamila Ostrowska



Niebieska Szkoła

LEKCJA NA CAŁE ŻYCIE

3 OCEANS
zaprasza licealistów
na Niebieską Szkołę

Dowiedz się więcej:

☎ +48 607 700 404 ✉ ns@3oceans.pl

www.niebieskaszkoła.pl

STS Fryderyk Chopin

